Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № ^^-/7_______

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 25.05.2021
№ 733-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из местного
бюджета на возмещение стоимости горюче­
смазочных материалов при доставке
автомобильным транспортом социально
значимых товаров в отдаленные,
труднодоступные и малонаселенные пункты
Сорочинского городского округа
Оренбургской области, а также населенные
пункты Сорочинского городского округа
Оренбургской области, в которых
отсутствуют торговые объекты» (в редакции
постановления от 23.05.2024 № 784-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 25.05.2021 № 733-п «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение стоимости
горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом
социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и
малонаселенные пункты Сорочинского городского округа Оренбургской
области, а также населенные пункты Сорочинского городского округа

Оренбургской области, в которых отсутствуют торговые объекты» (в редакции
постановления от 23.05.2024 № 784-п) следующее изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:
«б) наличие у участников отбора и доставка участником отбора

социально значимых товаров согласно рекомендуемого перечня социально
значимых товаров для организаций и индивидуальных предпринимателей,
занимающихся торговой деятельностью и осуществляющих их доставку в
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Сорочинского
городского округа Оренбургской области, а также населенные пункты
Сорочинского городского округа Оренбургской области, в которых
отсутствуют торговые объекты и (или) рекомендуемого перечня социально
значимых товаров для организаций и индивидуальных предпринимателей,
занимающихся производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий и
осуществляющих их доставку в отдаленные, труднодоступные и
малонаселенные пункты Сорочинского городского округа Оренбургской
области, а также населенные пункты Сорочинского городского округа
Оренбургской области, в которых отсутствуют торговые объекты в
соответствии со Схемой (маршрутами) движения по доставке социально
значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты
Сорочинского городского округа Оренбургской области, а также населенные
пункты Сорочинского городского округа Оренбургской, в которых отсутствуют
торговые объекты, утвержденной постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 12.05.2021 № 667-
п».

1.2. Подпункт 2.8.2. пункта 2.8. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8.2. о наличие у участников отбора социально значимых товаров,

определенных в рекомендуемом перечне социально значимых товаров для
организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся торговой
деятельностью и осуществляющих их доставку в отдаленные, труднодоступные
и малонаселенные пункты Сорочинского городского округа Оренбургской
области, а также населенные пункты Сорочинского городского округа
Оренбургской области, в которых отсутствуют торговые объекты и (или)
рекомендуемом перечне социально значимых товаров для организаций и
индивидуальных предпринимателей, занимающихся производством и
реализацией хлеба и хлебобулочных изделий и осуществляющих их доставку в
отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Сорочинского
городского округа Оренбургской области, а также населенные пункты
Сорочинского городского округа Оренбургской области, в которых
отсутствуют торговые объекты, утвержденных Порядком согласно
приложению № 1».

1.3. Подпункт 2.8.4. пункта 2.8. раздела 2 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3.9. раздела 3 изложить в новой редакции:
«Размер субсидии получателю субсидий рассчитывается по формуле:

C = PxNxnxL{, где:

С - общий объем расходов на возмещение стоимости ГСМ при доставке

социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные
пункты Сорочинского городского округа, а также населенные пункты, в которых
отсутствуют торговые объекты;

Р - расстояние до отдаленных, труднодоступных и малонаселенных пунктов
Сорочинского городского округа, а также населенных пунктов, в которых
отсутствуют торговые объекты, расположенных на территории муниципального
образования, согласно утвержденных постановлением администрации Сорочинского
городского округа маршрутов (схем движения) в пределах границ Сорочинского
городского округа;

N - норма расхода топлива на 1 километр пробега (с учетом предельной зимней
надбавки для Оренбургской области в размере 15,0 процента на 6 месяцев в году и
загрузки для грузовых автомобилей и фургонов);

Ц - розничная цена 1 литра ГСМ;
П - периодичность доставки товаров (исходя из фактического количества

поездок в месяц, но не менее 1 раза и не более 2 раз в неделю).
Нормы расхода топлива (по маркам автомобилей) определяются в соответствии

с методическими рекомендациями «Нормы расхода топлива и смазочных материалов
на автомобильном транспорте», утвержденными распоряжением Министерства
транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р. В случае
отсутствия в указанных методических рекомендациях отдельных марок автомобилей
нормы определяются на основании документов, разработанных научными
организациями, осуществляющими деятельность в сфере транспорта и сообщенные
письмом Министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей
промышленности Оренбургской области.».

1.5. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий из местного
бюджета на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке
автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные,
труднодоступные и малонаселенные пункты Сорочинского городского округа
Оренбургской области, а также населенные пункты Сорочинского городского
округа Оренбургской области, в которых отсутствуют торговые объекты»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е. А.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от^ Of

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий из
местного бюджета на возмещение
стоимости горюче-смазочных
материалов при доставке автомобильным
транспортом социально значимых
товаров в отдаленные, труднодоступные
и малонаселенные пункты Сорочинского
городского округа Оренбургской
области, а также населенные пункты
Сорочинского городского округа
Оренбургской области, в которых
отсутствуют торговые объекты

1. Рекомендуемый перечень социально значимых товаров для организаций
и индивидуальных предпринимателей, занимающихся торговой
деятельностью и осуществляющих их доставку в отдаленные,

труднодоступные и малонаселенные пункты Сорочинского городского
округа Оренбургской области, а также населенные пункты Сорочинского

городского округа Оренбургской области, в которых отсутствуют
торговые объекты

1. Куры (куриные окорочка)
2. Масло сливочное
3. Масло подсолнечное
4. Молоко питьевое
5. Яйца куриные
6. Сахар-песок (сахар-рафинад)
7. Соль поваренная пищевая
8. Чай черный байховый
9. Мука пшеничная
Ю.Хлеб ржаной, ржано-пшеничный
11. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки разных сортов
12. Крупа в ассортименте
13. Макаронные изделия
14. Картофель
15. Капуста белокочанная свежая
16. Лук репчатый
17. Спички
18. Свечи хозяйственные

19. Мыло хозяйственное
20. Мыло туалетное
21. Зубная паста
22. Туалетная бумага
23. Синтетические моющие средства
24. Лампочки электрические

2. Рекомендуемый перечень социально значимых товаров для
организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся

производством и реализацией хлеба и хлебобулочных изделий и
осуществляющих их доставку в отдаленные, труднодоступные и

малонаселенные пункты Сорочинского городского округа
Оренбургской области, а также населенные пункты Сорочинского
городского округа Оренбургской области, в которых отсутствуют

торговые объекты

1. Мука пшеничная
2. Хлеб ржаной, ржано-пшеничный
3. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки разных сортов